[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
15 января 2016 г. № 7
г. Кувандык

	Об итогах проведения

зимних каникул школьников

в 2015-2016 учебном году

    Во  исполнение приказа управления образования от 08 декабря  2015 г. № 277  «Об организации и проведении зимних каникул школьников в 2015-2016 учебном году» с 30 декабря 2015 года по 10 января  2016 года в образовательных организациях муниципального образования Кувандыкский городской округ проведены зимние каникулы. Всеми образовательными организациями своевременно были предоставлены планы зимних каникул, разработаны мероприятия с учащимися и семьями, состоящими на профилактических учетах, оформлены стенды «Зимние каникулы», размещена информация на сайтах ОО. В организациях работали кружки,  в рамках школьных спортивных клубов работали секции, проводились консультации по предметам.
На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить информацию  о проведении зимних каникул школьников в 2015 - 16 учебном году в муниципальном образовании Кувандыкский городской округ (Приложение №1).
2. За хорошую организацию, разноплановую работу по проведению зимних каникул в 2015-16  уч. году, своевременное предоставление отчета по итогам зимних каникул объявить  благодарность: Рассказовой Е.Л. (директор МАОУ «СОШ №2»), Кучиной Н.В. (директор МАОУ «СОШ №5»),  Ишмурзиной С.Н. (директор МБОУ «Ибрагимовская СОШ»), Новокрещеновой О.В. (директор МАОУ «Гимназия №1»), Сапуновой С.Д. (директор МБОУ «Зиянчуринская СОШ»), Костину С.М. (директор МБОУ «ООШ №4»), Кудашеву В.Н. (директор МБОУ «Куруильская СОШ»), Абдуллиной А.У.  (директор МБОУ «Мухамедьяровская СОШ»), Беркутовой О.И. (директор МБОУ «Приуральская СОШ»), Изтляевой К.К. (директор МБОУ «Уральская СОШ»), Хакимовой А.И. (директор МБОУ ОДО «ДПШ»).
3. Рекомендовать руководителям ОО, ОДО:

· изыскать возможность материального стимулирования педагогов,  принявших активное  участие в подготовке и проведении мероприятий  на зимних каникулах.
4. Руководителям ОО, ОДО в срок до 27 января 2016 года:

· подвести итоги проведения зимних каникул школьников в 2015-16 уч. году, издать  приказ  и рассмотреть его  на совещании педагогических работников;
· обеспечить информирование участников образовательного  процесса (учащихся, родителей, педагогов) об итогах работы образовательной организации в период зимних каникул посредством размещения информации на сайтах, стендах, в школьных и районной газетах, на родительских собраниях.

5. Контроль  за выполнением приказа возложить на Н.М. Назарову, специалиста управления образования.

Начальник управления образования                                      А.Н. Самойлов